2025年4月1日

各  位

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 五 丁 目 1 番 1 号

株 式 会 社 ア ド ウ ェ イ ズ

代 表 取 締 役   山 田  翔

（コード番号：2489 東証プライム市場）

問い合わせ先:

上席執行役員 管理担当  田 中  庸 一

電 話 番 号 03（6771）8512

新会社「株式会社 VECT INNOVATION」設立に関するお知らせ

当社は、新たなデジタルマーケティング手法を開発し、市場に変革をもたらすことを目指す

新会社「株式会社VECT INNOVATION」を設立し、2025年4月1日より事業を開始いたしましたので

お知らせいたします。

 詳細につきましては、添付のプレスリリース資料をご参照ください。

※ 添付のプレスリリース資料は、発表日現在の情報です。最新の情報と異なる場合がありますのでご了承ください。

以 上

2025.04.01

新たなデジタルマーケティング手法を開発し、市場に変革をもたらすことを目指す新会社「株式

会社 VECT INNOVATION」を設立

株式会社アドウェイズ（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：山田 翔、以下アドウェイズ）は、新た

なデジタルマーケティング手法を開発し、市場に変革をもたらすことを目指す新会社、株式会社

VECT INNOVATION（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：中山 祐太、以下 VECT INNOVATION）

を設立し、2025 年 4 月 1 日より事業を開始いたしました。

新会社設立の目的

インターネット環境の急速な発展に伴い成長を遂げてきたデジタルマーケティング市場は、AI をはじ

めとするテクノロジーの革新により新たな可能性をもたらし、近年めざましい進化を続けています。

一方、デジタルマーケティング業務は複雑化の一途を辿り、その対応範囲も拡大し続けています。そ

のため、多くのマーケターが膨大な情報処理やルーティンワークに追われ、本来発揮すべき創造性

を十分に活かし切れていない状況がうかがえます。また、労働者人口の減少や人件費の高騰などの

市況の影響も、人に依存したマーケティング業務の限界を加速させています。

当社グループはこれらの課題に対し、属人化したノウハウを、テクノロジーやデータで体系化し、精度

の高いマーケティングを実現するため、新会社「VECT INNOVATION」を設立いたしました。

VECT INNOVATION は、「挑戦が生まれる未来を創る」をミッションとし、アドウェイズグループが培って

きたマーケティングに関する知見やノウハウを最大限に活用することで、企業のマーケティングの課題

解決の支援や、市場ニーズに合わせた革新的なサービスを創造し、さまざまな事業主の成長を支援

します。

会社概要

名称 株式会社 VECT INNOVATION

所在地 東京都新宿区西新宿五丁目 1 番 1 号

代表者 代表取締役社長 中山 祐太

設立日 2025 年 3 月 10 日

資本金 1000 万円

事業内容 AI マーケティング事業

マーケティング支援事業

インバウンドマーケティング支援事業

ホームページ https://vectinnovation.jp

VECT INNOVATION の今後の展望

新規事業の開発や企業のマーケティング業務における非生産的なプロセスの改善など、マーケター

の方々が創造的な業務に集中できる環境づくりを支援いたします。具体的なサービス内容や今後の

展開につきましては、詳細が決まり次第、改めてご案内予定となります。

アドウェイズグループでは、今後も市場のニーズにいち早く対応し、全世界に「なにこれ すげー こんな

のはじめて」を届け、当社に関わるすべての方々の可能性をひろげる「人儲け」の実現に向け、尽力し

てまいります。

---------------------------------------------------------------------

株式会社 VECT INNOVATION について

2025 年設立。VISION として「成長を協創できる社会をデザインする」を掲げ、新しいマーケティングの

可能性を追求、挑戦の文化を社会に根付かせ、未来を切り拓く存在を目指す。

https://vectinnovation.jp

株式会社アドウェイズについて

2001 年設立。2006 年に東証マザーズ、2020 年に東証一部に上場。2022 年に東証プライム市場

に移行。パーパスに、“全世界に「なにこれ すげー こんなのはじめて」を届け、すべての人の可能性

をひろげる「人儲け」を実現する。”を掲げ、アプリ・Web の包括的なマーケティングを支援する広告事

業、テクノロジーを駆使し新しい広告表現や広告効果最大化を実現するアドプラットフォーム事業、ラ

イフスタイル事業、DX 事業など、領域をまたいだ事業を展開。日本を始め、アジアを中心とした海外

への事業展開も行っている。

https://www.adways.net/